

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - Bairro CIDADE JARDIM - CEP 30380000 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA PRE Nº 235, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

Designa Coordenador do Gabinete Integrado de Segurança para as Eleições Municipais de 2024 e revoga a Portaria nº 167, de 5 de agosto de 2024, da Presidência.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso XV do art. 22 da Resolução TRE-MG nº 1.277, de 29 de maio de 2024, o Regimento Interno, considerando o disposto no § 2º do art. 2º da Portaria Conjunta nº 16, de 30 de julho de 2024, que dispõe sobre o Gabinete Integrado de Segurança,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o Desembargador Carlos Henrique Perpétuo Braga, integrante e presidente da 19^a Câmara Cível do Tribunal de Justiça de Minas Gerais, para exercer a coordenação do Gabinete Integrado de Segurança para as Eleições Municipais de 2024.

Parágrafo único. A coordenação do Gabinete Integrado de Segurança para as Eleições Municipais de 2024 será exercida, em caráter supletivo, pelo (a) Juiz (a) Auxiliar da Presidência deste Tribunal.

- Art. 2º Caberá à Diretoria-Geral da Secretaria deste Tribunal autorizar a disponibilização de pessoal e de recursos materiais necessários para o funcionamento do Gabinete Integrado de Segurança nas Eleições Municipais de 2024.
 - Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 167, de 5 de agosto de 2024, da Presidência.
 - Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 01 de outubro de 2024.

Desembargador Ramom Tácio de Oliveira Presidente



Documento assinado eletronicamente por **RAMOM TÁCIO DE OLIVEIRA**, **Presidente**, em 01/10/2024, às 13:48, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?

acao=documento conferir&acao origem=documento conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5743304 e o código CRC F4B9C210.

0015278-91.2024.6.13.8000

5743304v1